
АЛЕКСЕЙ ДЮМИН ПОСЕТИЛ ПРЕДПРИЯТИЕ «КНАУФ ГИПС НОВОМОСКОВСК»
В минувший четверг Губернатор Тульской области Алексей Дюмин посетил одно из 
крупнейших предприятий города химиков - «КНАУФ ГИПС Новомосковск».

Исполнительный директор завода Анатолий Макеев рассказал главе региона, что се-
годня завод входит в число 100 лучших организаций строительного комплекса страны. 
Завод располагает крупнейшей в Восточной Европе гипсовой шахтой. Из гипса произ-
водится более 20 наименований строительных материалов.

Алексей Дюмин осмотрел цех металлопрофилей. Это новое производство предпри-
ятия, запущенное в 2016 году. Производимая продукция применяется для монтажа 
конструкций и пользуется спросом на рынке.

Алексей Дюмин пообщался с работниками предприятия, обсудил с ними вопросы раз-
вития города, в том числе ситуацию в здравоохранении. Так, новомосковцы пожалова-
лись, что в микрорайоне Гипсовом остро стоит проблема отсутствия узкопрофильных 
медицинских специалистов, недостаточно развита маршрутизация пациентов.

Алексей Дюмин отметил, что дефицит узких специалистов действительно есть, но Но-
вомосковская городская больница старается активно привлекать кадры, в том числе 
за счет предоставления медикам служебного жилья. Глава региона пообещал дать по-
ручение министерству здравоохранения области еще раз обратить внимание на ком-
плектацию Новомосковской больницы кадрами.

Глава администрации Новомосковска Вадим Жерздев добавил, что в 2017 году выде-
лено 22 служебные квартиры для медиков. При необходимости администрация готова 
удовлетворить и дополнительные заявки. В этом году после целевой ординатуры ожи-
дается приход в первичное звено трех новых специалистов: невролога, отоларинголо-
га и детского хирурга. Также ожидается выход на работу 23 выпускников медицинских 
вузов, обучавшихся по целевому направлению.

Жителей также беспокоит состояние дороги под мостом по Комсомольскому шоссе. 
Губернатор сообщил, что сейчас прорабатывается возможность строительства объ-
ездной дороги на севере Новомосковска. Ремонт аварийного участка по этому шоссе 
планируется включить в реализацию проекта строительства новой магистрали. Пока 
ремонт будет осуществлен в рамках содержания.

Вадим Жерздев также рассказал о планах по развитию микрорайона Гипсовый, в ко-
тором проживают многие работники предприятия. В ближайшее время планируется 
начать строительство детского сада на 160 мест на улице Олимпийской.

После встречи с сотрудниками завода Алексей Дюмин осмотрел учебный центр пред-
приятия, где школьники и студенты обучаются навыкам строительных и отделочных 
работ.



2
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1152 ОТ 09.04.2018
ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНОГО 

ТРАНСПОРТА В СВЯЗИ С ПРОВЕДЕНИЕМ
ТРАУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

В соответствии с  постановлением Правительства  Тульской области 
от 12.01.2012 №7 «Об утверждении порядка осуществления времен-
ных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения» и на основании ст.ст.7,9,45 Устава муниципального 
образования  город Новомосковск   администрация муниципального об-
разования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности проведения траурных мероприя-
тий:
1.1.  Ограничить движение автомобильного транспорта 09 апреля 2018 
года с 08.00-13.00 по ул. Парковый проезд (от ул. Рязанское шоссе до ул. 
Калинина).
2. Рекомендовать начальнику ОМВД по городу Новомосковску обеспе-
чить безопасность проведения траурных  мероприятий. 
3.  Отделу по работе со средствами массовой информации (Сёмкин В. В.) 
в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
разместить его на официальном сайте муниципального образования 
город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной   сети   
Интернет и в бюллетене  «Официальный вестник муниципального обра-
зования город Новомосковск».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Гри-
цаенко В.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

ИНФОРМАЦИЯ

Кадастровый инженер Леонов Владимир Петрович (Тульская обл., г. Но-
вомосковск, ул. Дзержинского, д.13, оф.220; тел. (48762)3 93 00; E-mail: 
Leonovvp@rambler.ru, квалификационный аттестат 71-11-131), извещает 
о согласовании проекта межевания земельного участка, выделяемого в 
счет доли в праве общей долевой собственности на  земельный участок 
с кадастровым номером 71:15:000000:38 с местоположением: Тульская 
область, Новомосковский район, АО «Дружба», ознакомится с проектом 
межевания  можно в течение 30 дней со дня опубликования настоящего 
извещения по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, 
д. 13, оф.220, пн., ср., пт.  с 11.00 до 17.00, перерыв с 13 до  14   часов.

Заказчиком работ является Абрамкина Любовь Виталиевна, проживаю-
щая по адресу: Тульская обл., г. Донской, мкр. Новоугольный, ул. Махов-
ского, д. 3, кв. 53, тел. 8 920 796 35 72.

Обоснованные возражения относительно размера и местоположения 
границ, выделяемого в счет земельной доли земельного участка, на-
правляются заинтересованными лицами в течение 30 дней со дня опу-
бликования настоящего извещения по адресу кадастрового инженера 
Леонову В.П.

ИЗВЕЩЕНИЕ  О  ПРОВЕДЕНИИ  СОБРАНИЯ
О  СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ   ГРАНИЦЫ

      Кадастровым инженером ООО  «Центр градостроительства и земле-
устройства»  Алдошкиным Константином Сергеевичем, адрес: Тульская 
область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.19;  e-mail: 
ladoshkin514@mail.ru; контактный телефон  (48762)6-86-87; № регистра-
ции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность 28011, в отношении земельного участка с К№ 71:29:010704:71,  
с местоположением: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск,  КСТ «Челюскинец», участок № 11 выполняются кадастровые ра-

боты по уточнению данного участка.

Заказчиком кадастровых работ является  Гладких Надежда Николаевна 
(тел. 8-915-682-45-66, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Солнечная, 
дом 1, кв. 1).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Дзержинского, дом  № 27/21, оф.19; «21»  мая  2018 года  в  11  часов 00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 
27/21, оф.19.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-
держащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «04» мая 2018 г  по адресу: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Дзержинского, дом  № 27/21, оф.19.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: земельный участок (земли обще-
го пользования) расположенный на кадастровом плане территории ка-
дастрового квартала 71:29:010704.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющей личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Хайруллиным Альбертом Раисовичем (ООО 
«ВЕДИ.кадастр»; 300013, г. Тула, ул. Московская, д.19, оф. 18; Е-mail: opkr@
ooovedi.ru; +7(930)791-45-67, ОГРН 1157154012861; № регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность 2525)

выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 
К№ 71:29:010403:431, расположенного по адресу:  обл. Тульская, р-н Но-
вомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Ивушка-3», участок 15. Заказчиком 
кадастровых работ является Григорьева Наталья Владимировна (Туль-
ская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Маяковского, 
д.43, кв.67, тел. 8-953-426-10-77).

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится 
по адресу: г. Новомосковск, ул. Московская, 2/23, офис «ВЕДИ.кадастр» 
(собрание проводит Хайруллин А.Р.) «21» мая 2018 г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Новомосковск, ул. Московская, 2/23, офис «ВЕДИ.кадастр».

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с «04» мая  2018 г. по «21» 
мая 2018 г., обоснованные возражения  о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с «04» мая 2018 г. по «21» мая 2018 г. по адресу: г. Новомосковск, 
ул. Московская, 2/23, офис «ВЕДИ.кадастр».

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: земельные участки с кадастро-
выми номерами 71:29:010403:432, 71:29:010403:430, а также земельные 
участки, расположенные в границах кадастрового квартала с кадастро-
вым номером 71:29:010403.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ,  удостоверяющий  личность,  а также документы 
о правах на земельный участок  (часть  12  статьи  39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).



3
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 10.04.2018 № 1171
О РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ
ТЕРРИТОРИИ И ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ

ТЕРРИТОРИИ

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004г. № 190-
ФЗ, на основании ст. 7, 9, 45 Устава муниципального образования город 
Новомосковск, администрация муниципального образования ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект планировки территории и проект межевания тер-
ритории квартала в границах ул. Рудничная, ул. Олимпийская города Но-
вомосковск Тульской области.  
2. Управлению архитектуры и градостроительства (Е. Г. Логачева) от лица 
администрации муниципального образования город Новомосковск обе-
спечить подготовку документации по планировке территории, указан-
ную в пункте 1 на основании Генерального плана муниципального об-
разования город Новомосковск, Правил землепользования и застройки 
муниципального образования город Новомосковск.
3. Отделу по работе со средствами массовой информации (В.В. Семкин) 
опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник му-
ниципального образования город Новомосковск» и разместить на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования город 
Новомосковск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования город 
Новомосковск Е. В. Тихонова.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 13.04.2018 № 1214
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК ОТ 26.09.2011 № 2564
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, В ЗДАНИЯХ, СТРОЕНИЯХ, 
СООРУЖЕНИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ, НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ,
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ

НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК»

В соответствии с приказом комитета Тульской области по предпринима-
тельству и потребительскому рынку от 17.02.2012 года № 6 «О порядке 
разработки и утверждения органом местного самоуправления муници-
пального образования Тульской области схемы размещения нестацио-
нарных торговых объектов»,на основании ст.7,9,45 Устава муниципаль-
ного образования город Новомосковск администрация муниципального 
образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению ад-
министрации муниципального образования город Новомосковск от 
26.09.2011 №2564 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, соору-
жениях, находящихся в муниципальной собственности, на земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена, 
на территории муниципального образования город Новомосковск» (да-

лее – постановление):
1.1 дополнить приложение к постановлению строкой следующего со-
держания:

 п/п Адрес (местона-
хождение НТО)

Специали-
зация

Тип НТО Площадь 
НТО (кв. 
м)

Период 
размеще-
нияНТО

№ при-
ложе-
ния к 
Схеме

605 Новики ул., д.88, 
примерно в 14 м 
по направлению 
на северо-восток, 
с. Гремячее

продтовары павильон 20,0 круглого-
дично, до 
7 лет

141

1.2 слова «Приложение 130 к постановлению администрации муници-
пального образования город Новомосковск от 27.12.2017 N 4984» в при-
ложении к постановлению заменить словами «Приложение 130 к Схеме».
2. Отделу по работе со средствами массовой информации (Семкин В.В.) 
опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Новомо-
сковск» и в течение 5 рабочих дней со дня его принятия разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Новомосковск 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление может быть обжаловано в суде в порядке, 
установленном действующим законодательством Российской Федера-
ции.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

Приложение 141
к Схеме

Графическая схема размещения нестационарного
торгового объекта № 605

(Новики ул.,д.88, примерно в 14 м по направлению
на северо-восток, с .Гремячее)

ЗАРПЛАТА В КОНВЕРТЕ

Что плохого в том, что Вам выплачивают зарплату «в конверте»?
Межрайонная ИФНС России №9 по Тульской области доводит до сведения 
граждан последствия получения заработной платы «в конверте».

Если Вы получаете зарплату «в конверте» это означает, что работодатель:
- скорее всего, не заключил с Вами трудовой договор и не произвел 
запись в трудовой книжке о приеме вас на работу; 
- не производит отчисления c Вашей зарплаты в Пенсионный фонд 
Российской Федерации на ваш индивидуальный лицевой счет; 
- не производит отчисления c Вашей зарплаты в Фонд обязательно-
го медицинского страхования; 



4

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.

Отпечатано ИП Алексей Анатольевич Алексашин. Адрес типографии:
152920, Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. Гражданская, д. 49 - 25.

Время подписания в печать:
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН Дизайн и верстка: Павел ЮДАКОВ

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1232 ОТ 13.04.2018

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНОГО 
ТРАНСПОРТА В ДНИ ПРОВЕДЕНИЯ ПРАЗДНИЧНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
МИКРОРАЙОНА СОКОЛЬНИКИ

СЕЛА СПАССКОЕ

В соответствии с постановлением Правительства Тульской области 
от 12.01.2012 №7 «Об утверждении порядка осуществления времен-
ных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения» и па основании ст.ст.7,9,45 Устава муниципального 
образования город Новомосковск администрация муниципального об-
разования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности проведения праздничных и спор-
тивных мероприятий:
1.1. Ограничить движение автомобильного транспорта:
1.1.1. 9 мая 2018 года, с 08-45 до 11-30, микрорайон Сокольники, г. Ново-

- не производит отчисления из Вашей зарплаты в Фонд социально-
го страхования Российской Федерации. 

А это значит, что:

1. Вам не идет трудовой стаж;
2. У Вас нет гарантированного размера заработной платы (в том чис-
ле размер тарифной ставки или должностного оклада работника, допла-
ты, надбавки и поощрительные выплаты);
3. У Вас нет никаких социальных гарантий, предусмотренных для ра-
ботника:
- права на отпуск, в том числе дополнительный и без сохранения зарпла-
ты, отпуск по беременности и родам,
- права на оплату больничного листа,
- права на досрочный выход на пенсию, если Вы работаете во вредных 
условиях труда,
- права на сокращенный рабочий день, неделю, если Вы работаете во 
вредных условиях труда,
-  права не работать в выходной и праздничный день,
- права на социальное страхование от несчастных случаев на производ-
стве и профессиональных заболеваний,
- права на гарантии по коллективному договору;
4. Вас могут уволить в любой момент, без пособий;
5. Вы не будете получать пенсию по старости;
6. Вы можете получить отказ кредитных организаций в предоставле-
нии Вам займов или кредитов.

О фактах получения «конвертной» заработной платы можно сообщить в 
Межрайонную ИФНС России №9 по Тульской области по адресу - 301650, 
Тульская обл., г.Новомосковск, ул.Кирова,14; тел. «горячей линии» 
(48762)6-44-14 (подведомственные районы: г. Донской, г. Новомосковск, 
Кимовский район, Узловский, Богородицкий, Куркинский, Ефремовский, 
Воловский, Каменский).

Кроме того, можно опустить сообщение в специальный ящик для при-
ема корреспонденции на 2 этаже в здании Инспекции. 

Информацию о проводимой налоговыми органами работе по легализа-
ции, а также другую интересующую информацию можно увидеть на офи-
циальном сайте ФНС России www.nalog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1233 ОТ 13.04.2018

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНОГО 
ТРАНСПОРТА В ДНИ ПРОВЕДЕНИЯ ПРАЗДНИЧНЫХ И 

СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

В соответствии с постановлением Правительства Тульской области 
от 12.01.2012 №7 «Об утверждении порядка осуществления времен-
ных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения» и на основании ст.ст.7,9,45 Устава муниципального 
образования город Новомосковск администрация муниципального об-
разования ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. В целях обеспечения безопасности проведения праздничных и спор-
тивных мероприятий:
1.1. Ограничить движение автомобильного транспорта:
1.1.1. 29 апреля 2018 года, открытие мотосезона, формирование колонны 
в районе путепровода над ул. Мира с 14-00 до 14-23, далее по маршруту 
движения байкеров на открытие мотосезона: по автодороге Тула-Ново-
московск (от гипермаркета «Линия» до ул. Куйбышева), ул. Куйбышева 
до ул. Московская, ул. Московская (от ул. Куйбышева до ул. Шахтеров), 
ул. Трудовые резервы (от ул. Шахтеров до ул. Комсомольская), ул. Комсо-
мольская (от ул. Трудовые резервы до ул. Мира), ул. Мира (от ул. Комсо-
мольская до площадки ТЦ «Талисман») с 14-23 до 15-00.
1.1.2. 07 мая 2018, легкоатлетическая эстафета, старт на городской пло-
щади, далее по ул. Комсомольская (по четной и нечетной сторонам), по 
ул. Московская (от ул. Шахтеров до ул. Садовского по четной и нечетной 
сторонам) с 12-00 до 14- 30.
1.1.3. 09 мая 2018 года, по ул. Московская (от ул. Шахтеров до ул. Садов-
ского), ул. Садовского (от ул. Московская до ул. Калинина), ул. Калинина 
(от ул. Садовского до ул. Парковый проезд), с 09-30 до 11-30, ул. Парко-
вый проезд с 10-30 до 14-00.
2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по городу Новомосковску 
обеспечить безопасность проведения праздничных и спортивных меро-
приятий.
3. Отделу по работе со средствами массовой информации (Сёмкин В. В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муници-
пального образования город Новомосковск в информационно-телеком-
муникационной сеч и Интернет и в бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Новомосковск».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Тихо-
нова Е.В.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

московск от ул. Ленина, д. 15 до ул. Горького, от ул. Горького но автодоро-
ге на с.Спасское до региональной трассы Тула-Рязань, с.Спасское, по ул. 
Центральная до Спасского храма.
2. Рекомендовать начальнику ОМВД по городу Новомосковска обеспе-
чить, безопасность проведения праздничных мероприятий.
3. Отделу по работе со средствами массовой информации (Семкин В. В.) 
в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
разместить его на официальном сайте муниципального образования 
город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет и в бюллетене «Официальный вестник муниципального обра-
зования город Новомосковск».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Тихо-
нова Е.В.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.


